jakosc w budownictwi

Instytut Techniki Budowlane;

ZESPOL LABORATORIOW BADAWCZYCH
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ZAKLAD INZYNIERI MATER!ALOW BUDOWLANYCH
LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZMO00-01706/16/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu

budowlanego, ktérego prébke

poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego
przeprowadzenie badan:

Imie, nazwisko i stanowisko

stuibowe przeprowadzajacego

badania:

Klej do styropianu GtAZ

Warszawa, 22.08.2016 r.

Kujawsko-Pomorski Inspektor Nadzoru Budowianego w Bydgoszczy,

ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

lwona Golgska, specjalista inZ.-techn.

Oznaczenie prébki zgodnie z protokotem pobranija probki wyrobu budowlanego: nr protokofu pobrania
probki: 06/2016

1.

2.

Miejsce pobrania prébki:

Data pobrania prébki:
Data dostarczenia probeki:

Oznaczenie producenta:

Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny
element identyfikujacy:

. Termin trwatosci, waznosci

lub przydatnosdci, o ile
wystepuje:
Okreslenie sposobu
opakowania prébki:

~MAG-DOM” Hurt-Detal, Magdalena Domzalska, ul. Poznariska 45,

89-240 Keynia

28.04.2016 ™ Protokolu pobrania
prébki wyrobu:

gaongong "THmIokewyteia
probki:

06/2016

,DOMBUD RP” Piotr Dgbrowski, ul. Szosa Rypiriska 26,

87-400 Golub-Dobrzyn
19.10.15 9:51 44880

12 miesiecy od daty produkcji

LZMO00-01706/16/Z00NZM

Probka w opakowaniu fabrycznym, zabezpieczona folig, z informacjg
»Probka do badar”, opatrzona pieczeciami urzedowymi w postaci

nastepujgcej informacji:

pieczec urzedowa: Kujawsko-Pomorski Inspektorat Nadzoru

Budowlanego w Bydgoszczy, ul. Zygmunta Augusta 16,

85-082 Bydgoszcz

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

Warszawa | ul. ul, Filtrowa 1

| tel. 225796492; 225796181

| fax 225796291 | e-mail: materialy@itb.pl

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 825 77 30 |
02-856 Warszawa | ul. Ksaweréw 21| tel. 22 843 14 71 | fax 22 843 28 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 |
PKO 8.A. O/Warszawa | ul. Nowogrodzka 11 | 00-813 Warszawa | nr konta 77124059181111000049134568 | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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8.

8,

Wielkos¢ partii wyrobu
budowlanego, z ktorej
pobrano prébke:

Wielkos¢ (ilos¢, masa,
objetosc) prébki:

10.Przepisy, dokumenty

normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne,
ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu
probki:

11.Data przeprowadzenia

badania:

12.Miejsce przeprowadzenia

badania (jesli zostato
wykonane poza siedzibg
laboratorium}:

33 worki

Jeden worek 25kg

Art. 25 ust. 17 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (Dz. U. z 2014 r., poz. 883, z pézn. zm.)

0d 12.07.2016 r. do 18.08.2016 r.

W siedzibie laboratorium

A. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

‘ Badania fizyko-chemiczne:

Zakres badan

Prébka dostarczona w stanie nienaruszonym.
Hos¢ materiatu wystarczajgca do przeprowadzenia badari.,

wg AT-15-3129/2012 Zestaw wyrobéw do wykonywania ociepleri scian
zewnetrznych budynkow systemem FASADEX / KOSBUD / MEGA 1000
PLATINIUM / TERMOPLUS / RIMIX RS / GtAZ AKRYL / IMPREFARB v
CEMKO / DOMSTYR SYSTEMY OCIEPLEN/ DIOS / ESAN CHEMICAL /
FOTOPIGMENT / VERONA STUCCHI / MIKA / TERMO PROFIT

Lp. Badana cecha Metoda badan
1 | Gestos¢ nasypowa suchej mieszanki: g/em? PN-EN 1097-3:2000
2 | Zawarto$¢ popiotu w temp. 450°C ETAG 004:2013
{metoda wskazana
w ZUAT-15/V.03/2010)
3 | Odpornosc¢ na powstawanie rys skurczowych przy grubosci warstwy PB LT-ONORM B
do 8 mm 6100:1998/2/03/ 2009
+ PB LT-007/3/03-2001
(metoda opisana
w ZUAT-15/V.03/2010
pkt. 6.6.5.2)
4 | Przyczepnosc zaprawy klejacej do styropianu wg ZUAT-15/V.03/2010 ETAG 004:2013
- w warunkach laboratoryjnych (metoda wskazana
-~ PO 48 h zanurzenia w wodzie i 2 h suszenia w (+23+2)°C i (5045)% RH | w ZUAT-15/V.03/2010)
~ Po 48 h zanurzenia w wodzie | 7 dniach suszenia w (+23+2)°C
i {(50+5)% RH
5 | Przyczepnosc zaprawy klejgcej do betonu wg ZUAT-15/V.03/2010 ETAG 004:2013

i (50+5)% RH

- w warunkach laboratoryjnych
- PO 48 h zanurzenia w wodzie i 2 h suszenia w {+23+2)°C i (50£5)% RH
- po 48 h zanurzenia w wodzie i 7 dniach suszenia w (+23£2)°C

(metoda wskazana
w ZUAT-15/V.03/2010)
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Wyniki badari
Lp. Wymaganie
Badana cecha Wynik badania® Ll
Y wg AT-15-3129/2012
- o - 3
1 | Gestos$c nasypowa suchej mieszanki; g/cm 1,418; 1,419; 1,413
) ) 1,46 g/cm® £ 10%
$rednia 1,417 U=0,007
e » Or . . »
2 | Zawarto$¢ popiotu w temp. 450°C; % 98,61; 98,63; 98,54 (98,55 +0,50) %
wynik 98,59 U=0,10
3 | Odporno$¢ na powstawanie rys brak rys skurczowych brak rys
skurczowych przy grubosci warstwy
do 8 mm
4 | Przyczepnos¢ zaprawy klejgcej do
styropianu; MPa
- w warunkach laboratoryjnych 0,058; 0,073; 0,070; 0,068; 0,079
Srednia 0,070 U=0,016 > 0,08 MPa
Rodzaj zerwania: qc/ styropianu
- po 48 h zanurzenia w wodzie i 2 h 0,034; 0,030; 0,026, 0,035; 0,037
suszenia w (+23+2)°C i (5045)% RH Srednia 0,032 U=0,010 20,03 MPa
Rodzaj zerwania: od styropianu
- po 48 h zanurzenia w wodzie i 7 0,101; 0,090; 0,095; 0,094: 0,085
dniach suszenia w (+2342)°C i Srednia 0,093 U=0,012
¥ 3 >
(50£5)% RH Rodzaj zerwania: 2 0,08 MPa
od styropianu / w styropianie
5 | Przyczepno$c zaprawy kiejgcej do betonu;
MPa
- w warunkach laboratoryjnych 0,54: 0,58: 0,68; 0,55; 0,62
Srednia 0,60 U=0,12 > 0,25 MPa
_____ A Rodzaj zerwania: w kleju
- po 48 h zanurzenia w wodzie i 2 h 0,34; 0,30; 0,34; 0,32; 0,29
suszenia w (+23%2)°C i (50£5)% RH Srednia 0,32 U=0,05 20,08 MPa
- Rodzaj zerwania: w kleju
- po 48 h zanurzenia w wodzie 0,94, 0,77; 1,02; 0,91; 0,82
i 7 dniach suszenia w (+23+2)°C Srednia 0,89 U=0,20 > 0,25 MPa
i {50+5)% RH Rodzaj zerwania: w kleju
Inne informacie dotyczgce badania:
Y — niepewnosé pomiaru — niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenio k=2
Warunki przygotowania probek do badari, kondycjonowania | badania: temperatura 23 + 2°C / wilgotnos¢ 50 + 5%.
Prébki do badari przygotowano zgodnie z instrukcjg na opakowaniu. Mieszanie z wodg w ilosci 0,21 1/ 1 kg suchego
proszku, przerwa na dojrzewanie 10 minut.
Badanie przyczepnosci do styropianu wykonano na styropianie TR100 (zgodnie z zapisami AT-15-3129/2009 pkt. 2).

inne badania:

nie dotyczy
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pki. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego” poza

zakresem akredytocji

W wyniku przeprowadzonych badar Laboratorium Materiatéw Budowlanych instytutu Techniki Budowlanej

stwierdza, ze Klej do styropianu GEAZ:

o spefnia wymagania AT-15-3129/2012 Zestaw wyrobéw do wykonywania ociepleri scian zewnetrznych
budynkdw systemem FASADEX / KOSBUD / MIEGA 1000 PLATINIUM / TERMOPLUS / RIMIX RS / GEAZ
AKRYL / IMPREFARB / CEMKO / DOMSTYR SYSTEMY OCIEPLEN/ DIOS / ESAN CHEMICAL / FOTOPIGMENT
/ VERONA STUCCH! / MIKA / TERMO PROFIT w zakresie:

- gestosci nasypowej suchej mieszanki, g/cm?,
- zawartosci popiotu w temp. 450°C, %,

odpornosci na powstawanie rys skurczowych przy grubosci warstwy do 8 mm,

przyczepnosci zaprawy klejacej do styrapianu, MPa:

po 48 h zanurzenia w wodzie i 2 h suszenia w {(+2342)°C i {(50+5)% RH,

po 48 h zanurzenia w wodzie i 7 dniach suszenia w {+23+2)°C i {50+5)% RH,
przyczepnosci zaprawy klejgcej do betonu, MPa;

w warunkach laboratoryjnych,

po 48 h zanurzenia w wodzie i 2 h suszenia w (+23+2)°C i (50£5)% RH,

po 48 h zanurzenia w wodzie i 7 dniach suszenia w (+23+2)°C i (5045)% RH;

e nie spetnia wymagan AT-15-3129/2012 Zestaw wyrobdw do wykonywania ocieplers scian zewnetrznych
budynkéw systemem FASADEX / KOSBUD / MEGA 1000 PLATINIUM / TERMOPLUS / RIMIX RS / GEAZ
AKRYL / IMPREFARB / CEMKO / DOMSTYR SYSTEMY OCIEPLEN/ DIOS / ESAN CHEMICAL / FOTOPIGMENT
/ VERONA STUCCHI / MIKA / TERMO PROFIT w zakresie:

- przyczepnoS$ci zaprawy klejgcej do styropianu w warunkach laboratoryjnych, MPa.

§

i

1

Powyzsza ocena i interpretacja dotyczg badanej probki. W ocenie wynikow nie uwzgledniono oszacowane;
niepewnosci pomiaru.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

inz. lwona Galgska dr inz. Ewa Sudot
/ W Kierownik Laboratorium ZMatenafow Budowlanych

(podpis przeprowadzajgcego badanie) .
(imie, nazwrsko i podpxs kierownika Iaboratonum)

mgr inz. lwona Komosa

{podpis osoby autoryzujacej raport




